
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

(Минобрнауки РД)

ПРИКАЗ
« Д'» // 2022 г.

Махачкала

О проведении республиканского конкурса
«Лучшие практики повышения доступности дополнительного 

образования для различных категорий детей»

В соответствии с планом работы по реализации Концепции развития 
дополнительного образования детей до 2030 года в Республике Дагестан, I 
этап (2022-2024 годы) утвержденного Заместителем председателя 
Правительства Республики Дагестан М. Телякавовым 01.08.2022 г., в целях 
выявления и распространения лучших практик повышения доступности 
дополнительного образования для различных категорий детей, в том числе 
детей с ограниченными возможностями здоровья и детей-инвалидов, детей, 
находящихся на длительном лечении, при помощи сетевой формы 
взаимодействия, с участием представителей реального сектора экономики, а 
также применения электронного обучения и дистанционных 
образовательных технологий, среди педагогических работников, 
осуществляющих обучение детей по дополнительным общеобразовательным 
программам в 2022 году,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в период с 20 ноября 2022 года по 14 декабря 2022 года 
республиканский конкурс «Лучшие практики повышения доступности 
дополнительного образования для различных категорий детей» (далее - 
Конкурс).

2. Утвердить Положение о Конкурсе (приложение № 1).
3. Утвердить состав организационного комитета Конкурса 

(приложение № 2).



4. ГБУ ДПО «Дагестанский институт развития образования» 
(Ахмедова Г.А.) обеспечить:

4.1. Научно-методическое и организационное сопровождение 
Конкурса;

4.2. Формирование состава экспертной комиссии;
4.3. Подготовку протоколов по результатам проведения Конкурса.
4.4. Освещение конкурса в телекоммуникационных сетях «Интернет» 

и ознакомление участников Конкурса с результатами.
5. Начальнику управления по воспитательной работе и 

дополнительного образования детей (Калмыковой Л.П.) обеспечить контроль 
за проведением конкурса.

6. ГКУ РД «Информационно-аналитический центр» (Алиев М.Н.) 
разместить настоящий приказ на официальном сайте Минобрнауки РД.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя министра Далгатову А.О.__

Министр Я. Бучаев


